UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020

V/v giao lập báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư dự án xây dựng cơ sở

vật chất Trường THPT Nguyễn Quán

Nho, huyện Thiệu Hóa.

Kính gửi:

- Các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,

Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo;

- UBND huyện Thiệu Hóa.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 502/TTr-UBND ngày 10/9/2020 của

UBND huyện Thiệu Hóa về việc xin kinh phí đầu tư xây dựng cơ sở vật chất

Trường THPT Nguyễn Quán Nho, huyện Thiệu Hóa; trên cơ sở tham mưu của

của Sở Tài chính tại Công văn số 5433/STC-QLNS.TTK ngày 16/10/2020 (kèm

theo ý kiến tham gia của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 5833/SKHĐT-

VX ngày 30/9/2020, Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 3250/SGDĐT-

KHTC ngày 07/10/2020, Sở Xây dựng tại Công văn số 6318/SXD-HĐXD ngày

09/10/2020), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Tài chính; giao UBND huyện Thiệu Hóa

căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật, ý kiến của Sở Tài chính tại Công

văn số 5433/STC-QLNS.TTK ngày 16/10/2020, Sở Xây dựng tại Công văn số

6318/SXD-HĐXD ngày 09/10/2020 (gửi kèm theo), lập báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư dự án xây dựng cơ sở vật chất Trường THPT Nguyễn Quán Nho,

huyện Thiệu Hóa và gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư. Nguồn vốn đầu tư: ngân sách

tỉnh nguồn sự nghiệp giáo dục và đào tạo bố trí không quá 90% chi phí xây lắp

của dự án (không quá 23 tỷ đồng), phần còn lại do ngân sách huyện đảm bảo.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị

liên quan, tổ chức thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án trên, gửi

về chủ đầu tư để hoàn thiện và trình duyệt theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh

tại Công văn số 12885/UBND-THKH ngày 16/9/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH, VX.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng

		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T22:44:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-20T09:43:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-20T09:44:09+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-20T10:47:05+0700